[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

14 сентября 2015 года
      г. Дальнегорск

      №  26
	Об обеспечении эпизоотического благополучия в отношении особо опасных болезней животных

Заслушав и обсудив информацию начальника КГБУ «Дальнегорская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» Жуковой Т.С., а также в связи с распространением эпизоотии африканской чумы свиней в регионах России, в целях предотвращения возникновения и распространения данного инфекционного заболевания на территории Дальнегорского городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-
РЕШИЛА:

1. Запретить торговлю в неустановленных местах, стихийно организованных рынках, обочинах дорог.
2. Начальникам территориальных отделов администрации Дальнегорского городского округа с.Каменка (Чудная), с.Рудная Пристань (Корнилова), с.Сержантово (Мирошкин), с.Краснореченский (Воронов):

провести учет поголовья сельскохозяйственных животных на подведомственных территориях и обо всех случаях гибели сельскохозяйственных животных у населения немедленно информировать ветеринарную службу городского округа;
проинформировать население об ограничении перемещений сельскохозяйственных животных на территории сел.
3. Филиалу КГБУ «Дальнегорская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» провести разъяснительную работу с населением о симптомах инфекции и мероприятиях по профилактике заболевания через СМИ. Провести вакцинацию сельскохозяйственных животных. Произвести расчет материально-технических и финансовых средств необходимых для комплекса мероприятий по ликвидации очагов возможных эпизоотий на территории городского округа.
4. Отделу архитектуры и строительства администрации городского округа (Шварц) провести работу по определению мест утилизации трупов сельскохозяйственных животных на территории населенных пунктов городского округа
5. Утвердить «Комплексный план мероприятий по предупреждению заноса, ликвидации и недопущению распространения африканской чумы свиней на территории Дальнегорского городского округа на 2015 – 2018 годы» (Приложение 1).
6. Утвердить состав комиссии по проведению контрольных рейдов за реализацией животноводческой продукции на территории городского округа (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Заместитель председателя КЧСиПБ

               В.Н. Колосков

Приложение 2

СОСТАВ

комиссии по проведению контрольных рейдов за реализацией животноводческой продукции на территории Дальнегорского городского округа
	Чумиков Ю.А.
	– Начальник отдела по исполнению административного законодательства, председатель административной комиссии

	Карецкая Г.Г.
	– Главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства

	Представитель филиала КГБУ «Дальнегорская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
	– По согласованию

	Представитель МО МВД РФ «Дальнегорский»
	– По согласованию